MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · concursos@ufabc.edu.br

1

EDITAL Nº 107/2018

Homologa as inscrições deferidas do concurso público

para o Magistério Superior referente ao Edital nº

080/2018.

O Reitor da Fundação Universidade Federal do ABC (UFABC), no uso de suas atribuições legais

e considerando a Portaria UFABC nº 268, de 07 de maio de 2018, que nomeia a Comissão de

Homologação das Inscrições, FAZ PÚBLICO:

1. Ficam deferidas e homologadas as inscrições a seguir indicadas para o concurso de provas e

títulos para provimento de cargos da carreira de Magistério Superior, referente ao Edital nº

080/2018 – Física – Tecnologia e Informação Quântica.

1.1 Ampla concorrência:

1 DANIEL ZINI ROSSATTO

2 FABRÍCIO DE SOUZA LUIZ

3 FAGNER MURUCI DE PAULA

4 FRANK EDUARDO DA SILVA STEINHOFF

5 JEFFERSON GONÇALVES FILGUEIRAS

6 JONAS FLORIANO GOMES DOS SANTOS

7 JOSÉ ROBERTO BAIRÃO LEITE

8 LISAN MARCOS MARQUES DURÃO

9 SAULO VICENTE MOREIRA

10 TIAGO BARBIN BATALHÃO

11 UDSON CABRAL MENDES

2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital.

Santo André, 25 de outubro de 2018.

Dácio Roberto Matheus

Reitor